PAGE
3

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА

№ 4106 от 06.11.2008 г.
О принятии имущества
Сургутского муниципального
унитарного энергетического
предприятия «Горэнерго» и
списании задолженности
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                     «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями от 23.07.2008), Положением о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью города Сургута, утвержденным решением городской Думы от 28.12.2005 № 551-III ГД (с изменениями              от 29.09.2006 № 84-IV ДГ), и в целях исполнения обязательств по соглашению                 об отступном от 10.09.2008 № 17-10-462/8:
1. Принять в казну муниципального образования городской округ город Сургут имущество в виде объектов кредитования, передаваемое в порядке прекращения задолженности по договору инвестиционного кредитования                от 10.08.2004 № 50-И в соответствии с соглашением об отступном от 10.09.2008 № 17-10-462/8 общей стоимостью 153 245 366 (сто пятьдесят три миллиона двести сорок пять тысяч триста шестьдесят шесть) рублей согласно прило-жению.

2. Департаменту имущественных и земельных отношений (Азнауров А.Э.):

2.1. Принять от Сургутского муниципального унитарного энергетического предприятия «Горэнерго» имущество согласно приложению.

2.2. Передать муниципальному учреждению «Казна городского хозяйства» имущество согласно приложению.
2.3. Внести соответствующие изменения в реестр муниципальной собственности города Сургута.

3. Муниципальному учреждению «Казна городского хозяйства» (Гор-           лов А.С.) принять на баланс муниципальное имущество, составляющее казну муниципального образования городской округ город Сургут, согласно приложению.
4. Департаменту финансов (Шерстнева А.Ю.) списать дебиторскую задолженность Сургутского муниципального унитарного энергетического предприятия «Горэнерго» по договору инвестиционного кредитования от 10.08.2004           № 50-И в объеме 153 245 366 (сто пятьдесят три миллиона двести сорок пять тысяч триста шестьдесят шесть) рублей стоимости принятого имущества на финансовый результат текущей деятельности департамента финансов.

5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

И.о. главы Администрации города                                                     В.А. Браташов
Приложение

к постановлению

Администрации города

от ____________ № ______

Перечень

имущества, принимаемого в казну муниципального образования

городской округ город Сургут
	Наименование объекта
	Стоимость
объекта,
эквивалентная
объему
задолженности
по кредиту
(руб.)

	1. ТП с сетями электроснабжения микрорайона 20А
	6 555 960,23

	2. РП с сетями электроснабжения микрорайона 20А
	13 735 388,14

	3. ТП № 53 микрорайона 34
	4 369 927,00

	4. Инженерные сети и сооружения микрорайона 34, в том числе энергоснабжение
	7 617 792,38

	5. ПС «Пионерная-2» с распределительными сетями 6, 10 кв.
	71 563 423,06

	6. Кабельный канал от ПС «Олимпийская» до микрорайонов 32, 20А, 34 и центр. Ядра (3 очередь)
	16 583 098,96

	7. Реконструкция инженерных сетей МГБ-1 (наружные        сети электроснабжения МГБ-1). Адрес объекта: Тюменская область, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, город Сургут, микрорайон 5
	32 819 776,23

	Всего
	153 245 366,00